
I CRATEÚS

pRE,ErluRA 0t

dC
@ unl

FATURARPELA
SfCRETARIA:

Autorizmos a publicação da materia acima listada no dia e jornais especificados.

Crateus- Ceaní,01 de FEVEREIRO de 2024

DE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS \\
ESCRITA \sNPARA:
SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIUL xllSOLICITANTE:

TÍTULO DA
MATÉRIA: AVISODERETORNO

!.EICULAR DLÀ: 02/0212024

JOR}{AIS: DOE/O POVO

PREFETTTIRA MUNICIPAL DE CRATf,TIS
AITSODE RETORNO

PREGÃO PRESENCTÂI - N'017/2023 SPDC

O Pregoeiro do Município de Crateús comunica aos interessados que o RETORNO do
procerio na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - No 01712023 SPDC, cujo objeto e a
SELEÇÂO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISÂNDO FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇOES DE BOMBAS SUBMERSAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DE CRATEÚS/ CE. SETá diA 06 dC T'EVEREIRO
de 2O24, às l0hü)min. Mais informações aos interessados nos dias úteis após esta
publicação no horário de 07h30minh às 11h30minh, no setor de licitações e no site:

Crateús, 0l dece e ov.br index. h I

FEVEREIRO dE2024 ANTÔNIO FERNANDESALVES JÚNloR, Pregoeiro do Município

Írr!ndo Iair Por voca

SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

de Crateús.



oúruo oFlctat oo ESTAD6 | sÉrup : I ANo x\À N"024 | FqRTALEZA, 02 DE FEVEREIRg DE 2024

PÍeiiitura Mutricipal dc Quixerâ$obim - O Prclidcme da Comissào Psirnanctre de Licitâçào toÍna públi€o o R€-§rltado do Julgãnc o dc R§ürso
AdrniÍisúalivo ila fâsc de Habililaçào da Tomado de PÍeçG N' 07 I I I 4{}l 23-TP. Após Àíálise dos recuí.o6 adminisúalivod ptBlocolâito§ pelas

âpr€scntados p€lâs.ürpresas: EletrocanPo
dji análise do recurso estabelecido tro instíufletrtô convoÊâtório, beú como no

Serviçils e CoDsüusÂes Ltda € ConsbÍal ConsEr46es &
parecer técnico. JUlgo IMPRoCI'DENTE os

EmpÍce imenÍ.N I ldr, eânlfndo Â decisào do

da habiliaçeo. Ponanto, ficá maÍcâdo Â daaa pâr:r abeíura
Il.lt sto.üo andcrGço Rua Monsenhor Sâlviano Piflto. 70

br4iciíácoc6. Jo6s Mac Dowel Terx.im Áze§edo NeÍo.

d€ proposÉÂ pêra o diâ 07/02/20?4 as 09h. Maiores Iníormações. na iqlc ü
?, CEP 61.80{L0{», Quidcràrnobim,/CE no honirio dc 08h is I th ou pclo sitê *'c.l\'

Preteiüúa Municipâl dê Quixadá - Conrrâtxnte e §ignatáÍio: Secretaria de Desenvolvimento Uóano. Meio Amhiente e se^iço§ Públicos, CaÍlo§

Aditivo ao conúato n' l02l-04.l8.01.2SEDIJMASP, resultaíE da Tomada de Preçús tr"Nogueira d€ Med;iros, Seüteifuio. Er[ato do 3" Termo de .

2022,04.18.01-TP. CoEtratado: Coosüutom MorEim c Mclo L
Objeroi CâstdtnÇAo de empresâ especial izâda em con$Íuçào civil, pam etecuB. projeto ale con§úuÉo de pôvimeotaçào em

TDÂ-EP?, aE-ares de scu represEntatrte l.gal, o Álexsandíc Roberto Camoto Lopes
pealÉ toscr, na Avenida

Juaior
PlÁ.ido

Castêlo no Município. PTl. lO1.:481-16. conforme projero hisico dc rcsponsóilii.ladc dâ s€crctaÍia. O presente T.rmo Adil ivo lÊm poÍ objetivo p.occddr â

um acÉscimo ao cono'ao no persetrtual dc 21,080á Dâlâ da s3§iDâEra- 2l /l l/2023.

pr€têitura Municipal de Quixadá - CoflrÍãrâÍlc c signatírio: Sê!.íetaria dE Dc§€nvolvim€nto Uíbano. Meio Ambicnte c Serviço6l,riblicos, Exltãlo do 2"

f"i-" ã".raiUuJ uo *tràro n, 2022.04. t 8.0I.2SÉDUIú{SP, ÍEsulÍsDr€ da Tomada ,l€ Preços n' 2022.04.18.01-TP. Conr.âÍdo: Coo§trutorà MorÊira

" 
It-t"to Lm-l-EpP. ut 

"\,és 
dê seu Íepresmtaate leEal. o AlexsandÍê Robeío CameiÍo Lope§ JuÂior- Objeto: Cotrúâr4ào de erqÍerâ e§Peeializada Êm

"onrÁça. 
;olf, p.à o"cürar pmjcro àc construçâo ãc porimentaçào cm pedra tmcâ, naÂt'erida Plácido Castclo no Mun icipio, PT: 107.54E7-76, confoÍme

oroiero hicico de resoonsâb;ti;âd; da Sscretariâ- O presEíre Te.mo Âdrtivo r.m por objerivo prorog.Í o prnzo dE vrBcícia c Exc{1rçào pclo pcriodo dE I l
ireíe., a pann ae Ori t t . 2021. Si$aüiÍio: Cirtôs .turuÍ )togueirl dÊ MedúÀs. SecÍeúá.rio. Dâtâ dâ assinatura: 03 I I /2023.

EÉtrdo do c€rú - plÊfelEtrâ Muni€ip.t d€ GüiúI,. - Avi§o de su\p€nsào SINE DIE da Liritaçào - PREGÃO ELETRÔNICO N" 06.0011:024-SRP

õliãI, iÉiiôIo oiiiiiírrion-plôpósiÀ prne nrcrsrRo DE pRrÇos v'r§.Aú\Do FUrúRAs E EltNru.\IS AeuIStÇÕEs DE GÊgERos
eíIllgNriclôs pen-c sLÍpRrR -{s NECESSIDADES D.{ SEGETÁRJA irE sÂúDE Do MUMCiPTO DE GUAITiBÂrCE. A ccLP do Mmicipio de

c*i"I"t *" úri"ã À"e. em rtecorrància da rcce§§idadc dcÂLTERÂçÃo Do EDITÂLE SÊUS ÀNEXOS, faÉ SUSPENDER o PREGÀO ELETRÓMCO
X; OO.OOtr:OZn-Snn, sincdie. InlbÍmrçóe§: Na sedE da Csmissão Cenral de Licitâção e Pregõcs, nâ Rua. PedÍo Au€u§to, n' 53, CeítÍo, Güiiiuk/CE ou

ficirâcao.güâiulâS7@tourlook.eorÂ. cudubdcE, 0 I de ÍcvàÍairo àe 2021 - Rosiclsir dr Silvr Mrgrlàiê! - Plt§idlntê e Pr.gocim dr CCLP.

f,drdodoCfl ú - pr.rêit[ra Msriciprt d€ r,'rüo.r - EXTRÀTO Df CONTR AIlo§ EXTR ATo DE C_O-liIR AIo-d3 tll-a41de_Pleços n." 0050609.:023,
CÔNtrãrMK: SCCÍÊBriâ MlIliCiDAI dA idUCACiO. ObiELO: CONTRÂTACÀO DE EMPRESÂ ESPbCIALIZÂDÂ PARA PRESTAÇAO DE SCRVIÇOS DE

cMpiiAc.\o Dô ôEt vrvl\ nocH,,r e n-enoiuu-c Do Bloco pEDAcoctco Do cEI v-{NL{ NA SEDC Do MtNlctPlo DE LrRUocA-cE.
cLãüaIi reú,a, CO:,IiTRucôgs e senrrÇoS LTDA - CN?J: 20.ró0.6s? 0{r0l-?5. contãro Nr 005oóoc-10?3-01 . Rsl 207..1ts.46.visêffia dis

it tot nozt *; zeiteozl, R7 sEi{uÇos E coNsTRUÇôEs LTDÀCNPJ: 12.79t.1?8/0001-30, cootrato N" 0050609.202i-02.R§ I03.001J1. visêncià

do C[nrmro:l i /01/2024 A 29106/2024, ,{ss: Frdncislo das chagas Perciía.

Err.do do Ccerá - Pr€Íefuure tr{üricip&t de Pârú.br - Ariso dr LiciÍâção - Pregio EIEúônico N'. 0012024' O Pregocüo do Municipio de Paraifafa,

CE, roma púhüco pnrd coúeci.oenro dis inrerecsádos â aberorE do PÍsgàoEtsÍdtriô N'. 0022024, cuio obj€to.é á contrâtação de empre§â pârn locação

Ji i"i*t"lr. ,isaoio 
"t"nd€r 

as nêcessidades das Dilersál Sccreú.Íiâs ao Munictpio de Paraipaba/CE. lÀisio do r.oihiltrento dd§ ptnposÍâs de pÍ§ços:

ôitOiriOj+. Oara ae aUemrra das proposus de preço§: :0/0:r-t0:4 à 09h00min. PÂrà efeito de6tâ ii.ilâçáo deveíá §€r le\'âdo em con§idêÍ4çiio o horáÍio

oficiat de Brasíiâ- O eútâl e seus'aaetxos eocorit aÀ-se dr5ToÍivels Dos :ieguirtes srEos eleúôricós pww.rovobbrfiet.corn.b4 www.Ée.cc.gov.br: **'w.
pa.aipâhâ.ce.go}.br. Parripahe/CE 0l dc fevêrêiro dc !024. FrsDci§co Edürdo SrI.3 !'i!tr! - Pr€goêiro.

fit do do Cêrrá - PÍ€fciluru lIüni.:lprl dc Tr.iri - R€srlt.do de Julgrm.nto dc Propostrô - Con oÍÍàrcir ftíbtica N-" 1m6.01.2023 - CP' do Tipo
itãàr pteso Gobrl Cüo objeto é a â;.quaçào, rccupcraçào e ampliaçàrê um pÉdio locálizâdo na Âvenida Sâl\'âdor Martins. dcstinado 3o firncioMm.dro
a" ÀÀpráiia, .r*i"ri,t" si,.;a ao u,itiipio a. ir"iá. p"to. i,iré;os aÊ Julsaoetrro sín Ârâ coírplemen.ar: Vemcdor: optirÍ,a Coosrruçôes LTDA. o
rcsulradi coaotao snconÍr-a+c na Comissáo ic Liciação - C?l- no endcreço au-fr.t"iru- t''trmi.;p"i d. Traúi, siruâdo oa .\\'cnidn ViBuel Phto FeÍrEira

nJ.liÀ pt*'itlr, X"ra - TÍairi C.âÍá. Fica conccdido o prazo para rnterposiçio de Íscuíso ).lm,.islÍaÍivo. Arlônio Eudes dê Limr Filhô - Pre§ide l
dr Comisrôo PeflÍancrÍe dc Licilgç{o. TIriri,0l d€ fevsr€im de 20r{

ESTArlo Do cE-,LRi - PREFIITURÀ llutvctpÂL Df, cRATEús - À1,tso DE RxroRNo - PR.EcÀo PRESENCIAL N' úl 7/1023 sPl]c -
ô presoeno do Muíicipio dc Crareui comudica aos iírerossdos quE o RETORNO do proccsso na Modalidade: Pregio Presencial N'017120:l SPDC,

cuin óBJÊTO é a Seleião dÀ Methor Proposrâ pâra Registro de Pieços r isando Fururàs e EvmNai\ Aquibições de bombas submeÍs§ sn1 alerrdimento a§

núesid.rdes da Sccrrari3 dí PÍoreÇàoe D;fes.r aiüldetÍcrcús ít, SeÍ; dia0ó de Fsycrciro dê 202.1. àr l0t, M s úfororaçóe' âo" ütseslados noi alrô
ritets apo" esu publicaçao no horario de 07hlüdnh às l lLl0minh, no Se.or de Li.ilâçõÀs ê no Site: htrô!:/!q-ud9iPi9,!.l]ciq'mes;tce.ce.gov.bÍ/ind€x.oh*-
ticitado/aleíai.,Cnr;ús{E. 01 dÊ fe} erciro dc 20ã. Ârtôrio FerrsE.tÉs Àtver JúíioÍ - PreEosiro do ltluEicíPio de Crâtêús.

EsTÂDo Do cEAR,i _ PREFÊTTURÀ MI,NICIPÀL Df, MORAÚJO _ Á1,ISO DE A}ÊRTURÁ DE PROPOSTAS _ TOMADA DE PREÇOS

N-" 0?11-0i/202J - A Comissâo Prrmancure dc Liciração. Iocalizada m Av Prefeito RaiDutrdo BeÊicio, N" 515, Csnrro, .lhunica aos intcressados quc a

Abeíura dâs Propostas da Tomàda de PÍeços N" 07ll0t/2021, cujo OBJÊTO é a Co!§Íução de mla mioi ãr€niDha na losnlidade de Novo Horizortê no

úúcípio dc Molaújo - CE se realizaní ná póximo dir 06 de Feúr€lro dê 2024, à§ 0tLiomb. Marores idoÍmsçõ€-r po-dErào-ser ailqriÍidâ§ no eídeÍ§ço

arirrr" ;o ironiao ad"rp"dienre ôo Éblicr: das 08h as l2h. Morrújo-Cq 02 dG Fcrêreiro de 2024. Frincisco Hlgor lltoreirs Freire - Pr?lid€nê dr
CPL.

EsraDo Do 6EAR i - pREFEITTJRA ÀIfiNrcrpÂL DE FIECEETRTNTL{ - A},rso DE LlcmÁçÂo - PREcÃo Er-ErRÔltco u' ormzl
itOt - O precoeiru o6ciat do Vunicipio dc Frc{heiÍrnhá roma públicl] prÍa conhccimcntú dos intêÍcsrados quÊ reâli,,ará o Prcgão tlerÍônrco §upra" L:ujo

Obicb é S.rvi:eo6 dG Errúrcs dÊ diasD&rico Dor ihâg.|n d€ rÊ3soràbcir trr.gnÉticr luEto . S€crEurir dc Srúdê do MuDiciDio de Frtrhciriuha/CE.
gníesâ das proDosus, I prrÍú do d; 05 ds Êrvereúo-de 2024, à p.rdr dâs 0óh. ,{bÊÍrura dÀ Proposras e Fase de bnces: dia l9 d€ F€vrr.iro de 2024,

t 0E-Ll0Ei4 tro Sirio: h'rrp:/ www.bbmtrerücirlf-oss.com.bÍ. ô Edijd podeÉ ser âdquiridojuDÍo a CPL, si§lâda na Rua Joâquifl PcÍeiía N" 855. Cetrtm,

Fr""h"iriúa/ôE. o"s aiasGir- das 08b as i2h e também m Siúo: ES:1\ôõ4&04Ea9y.b! Uri!4EaE§. BêDediIo Lusir€te Siqueirâ Loiol-. - Püegoeiro-

prcf€iruÍr Municipal de Quixad.i - Aviso ds Convo.àção - O Pregoeiro lornâ público qur üá prosseguimcnto à litrtâção de TonrÂú d€ Prcços n"

t0-o01/2o2i-TP, àjo objÀto: cootra:açao de empresa Áspecializaú em "os rutào cifil, parà .ooítÍuçào do Certrô de .q.!eoçáo Psicos§ocial Inisotil -
CAPSI. no Baino Call?scal. de rcsponsabilidade da SecrgtaÍiâ da Sâúd.. com â dilrllgâção do resr ladô dâ lãsê de hrbiliiâção. rcâlizmdo sE§§ào púôlica às

09h. do diô 07'02/2024. maiores iniormações na sala ds Comissào de Licitâtão. situaata à Tràv. José Jorge }íàtias, §/n. l'sndar, Câmpo Velho, Qlixa(WCE.
dils o?;loh àr ! l ; loh e no sile:rpÍ?*'.tca.cê,got.br. José lvúa dB Psivs Júniút.

l 
'r.dÚ 

Cê ( flÍi. t:lm.ra Munldhrl ü. $rr{nlutpr. É\tr.tu de GoüÍRríí !'{18â0:.1-'l onr.i. dÉ h.ço n'00lAollTP. P*rG\. ( iíEôrê Mu"aicipêl

,,,trc.:e à,r Cimere M,.srcrlrl de §lrrínglldsc- ír*tB tíll I ?rt:.a .. álur filohÀl Rl l* I 800.m. §r8ê'tci.i I I ,ú(it§- SiSMririot EutÉnio Bélrflà dÉ

Vsrifuas r ,oE. Vrlfrút ll6d(/e' C,|' iint.rr - hÉÉ,dsEls ü i \lVFç.

.â
FSC

xísro

8+



nI
ã

t

l8

I

g àÉ: §§
ãaÉ 1EE s
-= 

r.iE É É

;cãíEEÉ
SEEãEÊÊ
E:egã§Ê

à
E
Ê9:ur*-é<:-ÉÍnEEÉi

I
o)L'L
6.,P
od
o

rtúsH
(u ,\J
(D td

du,9E
ltI
E,g+Htr') 7Éâd

SB
.çú tê
q, rtt) o,.o o)E'8
HE
bÉ9 <r)

E,g,-. -=

.{EÉ,tfisC, tÊrÊl

cÉ

-êa-L'
.G

-HI
0)

I

ê)
-lY
cÉ.-
liIor!
rgtT.l
ê)E

6É
Êr
CE

Ê
o,s*U
Êro
c)
cú
o

-U
cÉa--tI
fl

I

3

lã 
gg 

ei 

gã 

âs' 

gããgããgããsgãi

EE E;Êrte É;ii
T€ Ei E;
!:a§ÉgEHe í E *É É

*sÊ3ÉEl
âãÉãÊqi
Eo t $Eã

r r rD a, o' . rD §l= |

ãíEÉ!6!t6ÉE

iEEEEãÊãfÉ

:EeÉâÉElEE

É

I
à

5

E
6

I

I

t

R<
&E
rg

!
E

à
?3
Eq

tI
É
E

I
€
3

1-

-

a-

\--

ãÍi
át.ix
o LÉ-

À ><;
, r4;
;:

-

=e)z0
IJ
tII


